COMUNICADO 026 – 16/05/2019
De: Equipe Diretiva do Colégio Arquidiocesano

Para: Pais/Responsáveis por Alunos(as) do Colégio Arquidiocesano de Ouro Preto

Assunto: XV ARQUIFORRÓ

Prezado(a) Senhor(a)!

Muitos são os valores cultivados e difundidos, por meio do Processo Educacional, no Colégio

Arquidiocesano de Ouro Preto, que completa 85 Anos dedicados à Educação.

Nesse sentido, para festejar os Santos: Antônio, João e Pedro - tradição cultural no Brasil e, também,

como parte das comemorações do aniversário do CAOP, o(a) senhor(a) está convidado(a) a participar

do XV ARQUIFORRÓ, que acontecerá, no dia *08 de junho de 2019, no horário de 12 horas às

17 horas.

Por se tratar de mais um momento educativo, os(as) alunos(a) serão preparados(as) em coreografias

e tradicional Quadrilha Junina, para as quais deverão vestir, no dia do referido Evento, o típico traje
junino.

Para sucesso da programação, são necessários ensaios e comprometimento de todos(as) que estão
inseridos(as)nesse contexto.

Solicita-se, portanto, que o(a) responsável pelo (a)aluno(a) preencha a seguinte autorização,

permitindo, assim, que seu(sua) filho(a) participe dos ensaios e comprometa-se com a apresentação
no dia do evento.

* Por motivos administrativos, houve mudança da data da Festa Junina do CAOP!

Atenciosamente,

Equipe Diretiva do Colégio Arquidiocesano

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Termo de Ciência e Autorização - XV Arquiforró

Preencher e devolver a Autorização até o dia 21/05/19, impreterivelmente, no Setor de Comunicação.

Eu, _______________________________________________________, responsável pelo (a)

aluno(a)______________________________________________________________________, do(a) segmento

______________________ autorizo meu(minha) filho(a) a participar dos ensaios e da apresentação para o XV

Edição do Arquiforró/2019.

Eu, _______________________________________________________, responsável pelo (a)

aluno(a)______________________________________________________________________, do(a) segmento

______________________ não autorizo meu(minha) filho(a) a participar dos ensaios e da apresentação para o XV

Edição do Arquiforró/2019.

___________________________________________

Assinatura do Pai, Mãe ou Responsável
_______  de maio de 2019.